
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 31.10.2014  
N° Generale  : 197 
N° Settoriale :  89 
 
OGGETTO: ADDESTRAMENTO  UTILIZZO  PROCEDURA SOFTWARE 
FINANZIARIA PER PASSAGGIO  ALLA NUOVA CONTABILITA' ARMONIZZATA AI 
SENSI DEL D.L. 118/2011. CIG Z6D1182C32 -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
CONSIDERATO che: 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (G.U. 26 Luglio 2011) disciplina 
l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro Enti ed organismi; 
- l’ufficio ragioneria per adempiere al nuovo disposto normativo, necessita di addestramento 
gestionale per la riclassificazione dei dati finanziari e per tutti gli altri adempimenti propedeutici 
all’elaborazione del bilancio di previsione 2015; 
- Il software in dotazione per la gestione della contabilità finanziaria è fornito dalla ditta 
HALLEY INFORMATICA Srl e che, propone un corso di addestramento costituito da un ciclo di n. 2 
giornate per la durata di 8 ore complessive; 
 
DATO ATTO che l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 che consente l’affidamento diretto per 
acquisizione di servizi al di sotto dei 40.000,00 Euro; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 

VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità 
di scelta del contraente, tutte sopra evidenziate; 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare il ciclo di addestramento per n. 8 ore, per l’armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Enti ed organismi dalla 
ditta   HALLEY INFORMATICA Srl al prezzo di € 200,00 oltre iva per un totale di €. 244,00; 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di €.  244 ,00 all’intervento 1.01.03.03 cap. 13311 del 
bilancio 2014, che offre la necessaria disponibilità. 

     IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 

 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 31.10.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 244,00 impegno n.  408/2014 
Trescore Cremasco lì, 31.10.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 03.11.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 31.10.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

    


